
RAADSBESLUIT

Onderwerp: Vaststelling Bestemmingsplan Windturbines Haringvlietdam 
Hellevoetsluis

Zaaknummer: 100214-2023

De raad van de gemeente Voorne aan Zee besluit:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

Gelet op: het bepaalde in de artikelen 3.1, 3.8, 3.30 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening 
en de bijbehorende artikelen uit het Besluit ruimtelijke ordening en Bijlage I Crisis- en 
herstelwet onder 1.2: de aanleg of uitbreiding van productie-installaties voor de opwekking 
van duurzame elektriciteit met behulp van windenergie als bedoeld in artikel 9 b, eerste lid, 
aanhef en onderdelen a en b en artikel 9 e van de Elektriciteitswet 1998;

Besluit:
1. De nota van antwoord vast te stellen.
2. Het bestemmingsplan Windturbines Haringvlietdam Hellevoetsluis

NL.IMRO.0530.BPWindpark2020-VG01 gewijzigd vast te stellen.
3. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6:12 van de Wet ruimtelijke ordening

vast te stellen.
4. Het college uitsluitend voor het uitvoeren van de punten 2, 3 en 4 van de motie

Windmolens Haringvlietdam een eenmalige wijzigingsbevoegdheid te verlenen.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van

22 juni 2023
      de griffier,     

 

drs. A. (Ariette) Goslings

      de voorzitter,

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 



. 

1 
�,71 InwonersL.) 1 Belang 

Voorne 
aan zee 

VR/N02RNE 
Soc;aal • Uberaa/ • E;genwijs 

BV N L

MOTIE 

AVOORNE V AANZEE 

(artikel 29 Reglement van Orde raad Voorne aan Zee 2023) 

Van 

Aan 

Onde rwe rp : 

Datum raad in openbare 
vergadering bijeen: 

VVD 

De voorzitter 

Motie Windmolens Haringvlietdam 

22juni 2023 










	20230622 Raadsbesluit d.d. 22-06-2023. 21. bp windturbines.pdf
	20230622 Motie Windmolens aangenomen.pdf

